МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«с^>» 2022 г. Махачкала № О/ -QJ

Об аттестации педагогических работников

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка
проведения аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства
образования и науки Республики Дагестан от 24 сентября 2021 г. № 03-16-522/21
«Об утверждении Административного регламента Министерства образования и
науки Республики Дагестан по предоставлению государственной услуги
«Аттестация педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность на территории Республики Дагестан, в целях
установления квалификационной категории», приказом Министерства
образования и науки Республики Дагестан от 14 октября 2021 г. № 05-02-582-
1/21 «О Главной аттестационной комиссии Министерства образования и науки
Республики Дагестан по проведению аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории
Республики Дагестан, в целях установления квалификационной категории», а
также на основании протокола заседания Главной аттестационной комиссии
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 18 мая
2022 г. № 10

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить первую квалификационную категорию педагогическим
работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно Приложению № 1.

2. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим
работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно Приложению № 2.

3. Установить высшую категорию педагогическим работникам по
результатам апелляции согласно Приложению № 3.

4. Внести в приказ Минобрнауки РД от 4 февраля 2022 г. № 01-01-
75/22 «Об аттестации педагогических работников» следующие изменения:

2

4.1. Изложить п. 33 Приложения № 1 к приказу Минобрнауки РД от 4
февраля 2022 г. № 01-01-75/22 в следующей редакции:

33. Г ашумов
Айдемир Исраилович

Магарамкентский район,
МКОУ «Новоаульская СОШ
им. Исмаилова Т.»

учитель

4.2. Изложить п. 50 Приложения № 1 к приказу Минобрнауки РД от 4
февраля 2022 г. № 01-01-75/22 в следующей редакции:

50. Кадиева
Шамалаханум
Гебековна

Каякентский район, МКОУ
«Капкайкентская СОШ им.
Б.А.Магомедова»

учитель

5. Внести изменение в приказ Минобрнауки РД от 28 апреля 2022 г.
№ 01-01-395/22 «Об аттестации педагогических работников», изложив п. 59
Приложения № 2 к приказу в следующей редакции:

59. Г аджимусаева
Машидат Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 26»

педагог-
психолог

6. Руководителям образовательных организаций произвести
перерасчет заработной платы педагогических работников согласно
установленной квалификационной категории с 18 мая 2022 г.

7. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан www.dagmmabrTu.

Министр Я. Бучаев

http://www.dagmmabrTu

Приложение № 1 к приказу
Минобрнауки РД

от «оф » ШТ1 г. №

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на
установление первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование
образовательной

организации

должность баллы

1 Абдуллаева
Ашура Ашурбековна

Кайтагский район, МКОУ
«Маджалисская СОШ № 1»

учитель 80

2 Алибекова
Барият Сагиндиковна

Бабаюртовский район,
МКОУ «Новокосинская
СОШ им. X. Исмаилова»

учитель 80

3 Вагабов
Абдул-Насир Асадуллаевич

Хасавюртовский район,
МБОУ «Бамматюртовская

СОШ»

учитель 80

4 Г аджимурадова
Ильмухан Курашевна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Аксайская

специальная
(коррекционная) школа-

интернат VIII вида»

воспитатель 80

5 Г аджимусаева
Мария Георгиевна

Каякентский район, МКОУ
«Новокаякентская СОШ»

учитель 88

6 Ибрагимов
Ахмед Магомедович

Ботлихский район, МКОУ
«Андийская СОШ № 1»

учитель 80

7 Ихлясова
Бриллианта Имамутдиновна

г. Махачкала,
НОУ «Сахаб»

учитель 80

8 Кленкова
Елена Валентиновна

Кизлярский район, МКОУ
«Краснооктябрьская СОШ

им. Р. Гамзатова»

учитель 80

9 Магомедова
Абидат Алигаджиевна

Акушинский район, МКОУ
«Акушинская СОШ №1 им.

С.М. Кирова»

учитель 80

10 Магомедова
Зухра Магомедовна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Аксайская

специальная
(коррекционная) школа-

интернат VIII вида»

воспитатель 80

11 Меликов
Ибрагим Мусаевич

Курахский район,
МКОУ «Кумукская СОШ-

детский сад»

учитель 80

12 Муртазалиева
Мамлакат Кадирбековна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 48»

учитель 80

13 Надирова
Седагет Эминовна

Дербентский район,
МБОУ «Уллу-

Теркеменская СОШ»

учитель 88

14 Ризванова
Мерзия Кардашовна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 1»

учитель 80

15 Чалаева
Патима Шамильевна

г. Махачкала, Колледж
ФГБОУ ВО «ДГУ»

преподаватель 80

16 Шахламазова
Заидат Руслановна

Магарамкентский район,
МКОУ «Магарамкентская

СОШ № 2»

учитель 80

17 Шихшаидова
Папай Алиевна

г. Избербаш,
МКДОУ «ЦРР ДС№11»

воспитатель 89

Приложение № 2 к приказу
Минобрнауки РД

от «сМ» 2022 г. №

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на
установление высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование
образовательной

организации

должность баллы

1 Абдулгапурова
Ирайганат
Магомедгаджиевна

ГКУ РД «ЦОДОУ зож»,
ГКОУ «СОШ Ботлихского

района»

учитель 117

2 Абдурагимова
Суджана Г абибовна

г. Южно-Сухокумск,
МКОУ «СОШ №2»

учитель 120

3 Алискерова
Афисат Селимовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 6»

учитель 117

4 Амирханова
Казибат Кадиевна

г. Каспийск, ГКОУ РД
«Г осу дарственная
гимназия-интернат

музыкально
хореографического

образования г. Каспийска»

воспитатель 110

5 Багаутдинова
Айзанат Байсонгуровна

Карабудахкентский район.
МБОУ «Доргелинская

СОШ№1»

учитель 109

6 Батырбиева
Вазипат Мусаевна

г. Хасавюрт, МКУ ДО
« Эколого-биологический

центр»

педагог
дополнительного

образования

112

7 Г аджимагомедов
Магомедгаджи Халидшаевич

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 18»

учитель 105

8 Г амидова
Мадинат Убайдулаевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 44»

учитель 119

9 Ибавова
Майсарат Магомедовна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Аксайская

специальная
(коррекционная) школа-

интернат VIII вида»

учитель 116

10 Исраилова
Патимат Абдулкадировна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Бамматюртовская

СОШ»

учитель 113

11 Магомедов
Мухтар Алигаджиевич

Цумадинский район,
МКОУ «Тисси-

Ахитлинская СОШ»

учитель 108

12 Магомедова
Атикат Алжанбековна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ №18»

учитель 106

13 Магомедова
Муъминат Гаджиевна

Тляратинский район,
ГКОУ «Щедринская СОШ

Тляратинского района»

учитель 105

14 Магомедханова
Анисат Ахмедовна

Бабаюртовский район,
МКОУ «Уцмиюртовская

СОШ»

учитель 103

15 Мирзоева
Гюльчин Джанпаладовна

Дербентский район,
МБОУ «СОШ с.Нюгди»

учитель 113

16 Муташева
Эльмира Махмудовна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Боташюртовская

СОШ им. Б.Т.Ахаева»

учитель 110

17 Нуров
Нурмагомед Магомедович

Табасаранский район,
МКОУ «Курекская СОШ»

учитель 114

18 Омарова
Зоя Агаевна

г. Южно-Сухокумск,
МКОУ «СОШ №2»

учитель 108

19 Османова
Джаминат Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 29»

учитель 105

20 Сардарова
Нарунжа Сефтеровна

г. Кизилюрт,
МКОУ «СОШ № 7»

учитель 110

21 Тополенко
Лариса Петровна

Кизлярский район, МКОУ
«Кардоновская СОШ»

учитель 108

Приложение № 3 к приказу
( Минобрнауки РД

от «^р» 2022 г. №

Список педагогических работников, высшая квалификационная категория
которым присвоена по итогам апелляции

№ ФИО МО, наименование
образовательной

организации

должность баллы

1 Алипханова
Мадинат Дадаевна

г. Махачкала,
ГБОУ РД

«Республиканский центр
социально-трудовой

адаптации и
профориентации

им. У.М. Муртузалиевой»

учитель 112

2 Раджабова
Саният Мустархановна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 18»

учитель 103

3 Шуаева
Гюльнара Башировна

г. Махачкала,
ГБОУ РД

«Республиканский центр
социально-трудовой

адаптации и
профориентации

им. У.М. Муртузалиевой»

учитель 108

	C:\Users\MammaevaJ\Desktop\на сайт 2022\Приказы\Приказ № 01-01-475 от 26 мая 2022г\Приказ № 01-01-475 от 26 мая 2022г.pdf
	C:\Users\MammaevaJ\Desktop\на сайт 2022\Приказы\Приказ № 01-01-475 от 26 мая 2022г\priloj_01-01-475.pdf